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Sanningen af ofvanstående kan | siskt papper derjemte, hvarefter
alltsammans sattes eld på. \ id af- 
resan

Hela den vetenskapliga verlden 
skrattade åt experimenten, men de, 
som företogo dessa, de gnuggade 
helt förnöjde sina händer; kostna
derna betalade regeringen och de 
synbara följderna af regnet — hvil
ket för öfrifrtnaturligtvis 
iil äfven utan b^iultardemanget — 
uppdrefvo priset på spekulanternas 
land. Huru mycket denna "hull- 
movemeat”inbragt landegarne, kan 
ej så noga lieräknas, men att den 
icke varit alldeles ut»n fördel for 
kontraktörerna, derför kunna lätt 
lievis frambragas.

Xu har sekreteraren llorton kort 
och godt förklarat, att experimen
ten ledsamt nog totalt misslyckats, 
ett resultat, hviiket, som sagd t, ve- 
tenskapen redan för flera år sedan 
med absolut säkerhet kunnat för
utsäga och äfven förutsagt Men 
enfaldiga och lättrogna personer 
finnas ständigt, och Onkel Sam har 
ånyo onödigtvis kastat ut en hel 
del penningar genom fönstret; be
klagansvärd! blir det dock alltid, 
när en regering på så vis låter lura 
sig af några spekulanter.

("Sv. Tribunen".)

till Juda land. Der började han 
predika och mycket folk följde ho
nom. Men hans popularitet oroade 
Pontius Piiatus. Han uppeggade 
p res tema, att -de skulle döda Issa. 
Domstolen undersökte dessa ankla
gelser, meu förklarade Issa oskyl-

JF.SUS KRISTUS HOS BUD- 
DH A ESTERNA.

intvgas af riere här lioende sven
skar, alla hederliga ocli aktnings-AMÅLAN. gafs till en livar ”hvit" delta- 

att de måttegare en silfverslant 
tänka väl om den döde. Fyra ki- 

hafva hittills liegrafts i Win- 
snart komma deras lien

värda.
Winnipeg den 17 April 1894, 

Axei. Anderson.Under en resa i Tibet hörde en 
ry»k forskare, Nikolas Notovitch, 
huddhaisterna med vördnad tala 
om en profet vid namn Issa. Flera ^'8- 
enskildheter förde Notovitch på 
tanken att denne Issa var Jesus 
Kristus och han forskade i trägen 
id. Han erfor då, att i I.adak skulle 
finnas en helig hok om denne pro 
fet, hans lif och hans geming.

Notovitch gaf sig genast ut att 
söka efter denna nya bikel, kom 
till Ladak landet, besökte staden 
Leh och stannade omsider i Hemis.
Der erfor han liekräftelsen på den 
omtalade boken. Svårigheten blef 
emellertid att få taga del af det in
tressanta arlietet, som förvarade» i 
handskrift i klostret.

Lamaismen, den religion, som 
herrskar i Tibet och Mongoliet, är 
en form af buddhaismen. Den 
känner ej till någon gud i den me
ning, vi taga detta ord, utan endast 
helgon,hvilka der dyrka» och åkal
las. Budd ha är den högsta profe
ten, under honom tinnes en hel ska
ra, som genom visdom, magt, dygd 
och renhet höjt» öfver vanliga död
liga Ett af dessa helgon var Issa

Notovitch måste gå tillräga med 
»törst» försigtighet, enär ej en otlo
gens hand får komma i beröring 
med lainaismens heliga skrifter.
Han sände till laman, förestånda 

för det kloster, der den värde
fulla laken förvarade», skänken, 
bland andra en klocka och en ter- 
moter, men allt förgäfves. Då kom 
slumpen honom till hjelp, der all 
hans diplomatiska slughet kommit 
till korta Under an ridt i klost
rets närhet bröt han sitt lien. En 
af munkarne fann honom och förde 
honom till klostret, der han snart 

lamans förtroende.

e.
”Skandinaviske neser

nipeg, men 
att tiytt**till Kina, ty det ar bland 
kineserna vanligt att*de låta kroj^- 
pame förruultna innan benen upp
samlas och hemsändas.

hade fal-

Canadiensar en’’ cånåbå mimHan fortsatte att tala till folket 
och hänförelsen var stor. Han lär
de det lydnad för kejsaren och 
vördnad för nvinnan.

Men Pilatus smidde planer i mör
kret Issa greps ånyo och falska 
vittnen hördes. Issa välsignade 
dem och sade : ”Er skuld vare Er 
förlåten, ty ni tala det som ej kom
mer från hjertat." Och vänd mot 
herrskaren sade han : "Huru lågt 
att sänka sina unJerlydandé i lög
nens mörker. Xr det »å svårt att 
få en oskyldig, man dömd 
greps herrskaren af raseri, och han 
befalde att Issa skulle dödas.

Domarena och de vise presterna 
vände sig na till Pilatus och sade: 
"Vi vilja ej på oss taga skulden för 
denne oskyldiges hlod. Gör hvad 
dig täckes.” Och de gingo ut ocli 
tvådde sina bänder i heligt vatten.

Issa korsfästes mellan två tjuf 
var, men på tredje dagen var Issa» 
graf tom.

Dev.ta är hufvudinnehållet af det 
arbete, som den gamle läste för 
den sjuke ryske forskaren. Intel" 
tvifvel råder, att Issa, lainaismens 
profet, är densamme Jesus, Kristen
domens stiftare och Gud.

C

ENDA SKANDINAVISKA VEC

KOTIDNING EX I CANADA.
^Montreal ämnar förbättra sin 

hamn för en| kostnad af *34 ssill. 
Hamnen och Hoden äro nu fullkom
ligt fria från is.

. — En af de fi^varlef vjmde en
gelska soldater, som deltogo i slaget 
vid Waterloo,passerade genom Win
nipeg härom dagen på resa från 
Missouri till Ont. Hans namn är 
William Chainbeis och är 107 år 
gammal.

— Presidenten för Cannda Pa
cific jernvägen, Van Home, förut
spår att hvetepriset inom 18 må
nader kommer att gå upptill 32.00 
pr bushel. Detta låter ju hra, men 
skada är, att det är så ytterst få, 
som tro på det.

— Spårvägsbolaget i Glasgow, 
skall i sommar köpa 4.000 hästar 
irån Canada

— Vtsigt förefinnes att de två 
rivaliserande »pårvägsbolagen här i 
Winnipeg; skola komma att sam
manslås.

W— 1 < Intario parlament förka
stade (-"”nyligen ett*,lagförslag till 
förmån för separata ikatholska) 
skolor med 51 röster mot 33.

— Winni(ieg» peitkontor inta
ger trei^je rummet hland Canada» 
postkontor ifråga om intägt. Störst 
är Toronto.dernäst Montreal och aå 
Winnipeg.

— Ilr Drenge, utgifvaren af ty
ska tidningen i Ottawa, funderar 
på att skaHa sig eget tryckeri, lians 
tidning innehåller många värde
fulla uppsatser.

—Debatten om regeringens bud
get afgjorde» i Ottawa parlamen
tet först förliden fredag. Opposi
tionen gjorde motion om ytterliga
re nedsättning i tullarne, men det
samma förkastades med 128 röster 
mot 72.

— Oppositionens ledare i Mani- 
toba parlamentet, riksdagsmannen 
för Neepawa distrikt, J. A. David- 
son, har af rätten blifvit förklarad 
olagligt vald ]iå grund af mutor af 
hans agenter. Nytt val förestår 
sålunda.

— Skandinaviska Nyktcrheti- 
föreningen i Winnipeg höll sistlidne 
måndags afton ett uppbyggligt och — 
talrikt besökt nykterhetsmöte. Nä
sta måndag afton håller föreningen 
åter öppet möte, till hviiket alla 
skandinaver inbjudas hjertligast.

— För någon tid sedan har in
om Royal Templars orden försig- 
gått val om hvem, som var den 
mest populäre prohibitionist i Ca
nada Nära 12,000 röster hafva 
kastats. Af Manitoba prohihitio- 
nister erhöll R. D. Rorison högsta 
antalet eller 1,118, samt dernäst W.
A. Doyle, Beulah 1,002, J. W. Sif
on 773 och Dr A. Mc Diarmid 002.

— Förliden torsdags afton af- 
höll frimurareorden i Winnipeg en 
opjien fest, till hvilken herrar och 
damer mottagit injudning. Ej så 
få af Winnipegs skandinaver hafva 
förenat sig mel orden härstädes. 
Bland dessa må nämnas herrar CJ. 
Panser, John E Forslund, C has

Prenumerationspriset ar

Ett år ....
Ett hälft år 
Ett fjerdedeliår .. 30.40

Till Skandinavien

Ett år 
llalf år

b
$1.50
*0.75

$200
$1.00

i" Då
llvarje prenumerant å ' Skandi

naviske Oanadiensaren'' kan er
hålla hoken

Bibelsamtal med
Ungdomen,

rikt försedd med 178 helside» illu
strationer af Gustave Doré. Det 
storartade verket ar den

— Canada Pacific jernvägsbolag 
hade sin årsstämma den 4 april. 
Under 189.3 utgjorde inkomsterna 

11 >enuu afdelniug stir öppen, i m&n al $20,902,317, utgifterna $ 13,220/.K) 1 
SÄÄaLÄ.Ä behållning af $7,741,410. Afjern- 
mäste dock ovilkorli^en delgifva red. vägens land försåldes 107,348 aerer. 
naran och adress fullständigt, men kan ...» *«»-a ^47 till
bifoga "märke” att sätta under metl- UU *3.>2,8*7 Sftmt ätadSlotter Ull
delaudet.)

Fria Ord.
HELIGA SKRIFT 1 ENKEL

HET FHAMSTÅLD FUR 
SMÅTT FOLK,

utgifven af Pastor J. I. Sooy, F.D., 
på Svenska beartietad af Fil Kand 

Fred. Lonnkviit.

/ItållUI UR bkti fit fi«*
km; Siikegslifllirirt kipi ka 
h fij fjflfw »di fii» lirjiigir. 
flill Id) n, 8«*mal od) M|. it- 
fkn ott låf« km* .

• ‘V

315,234. Under året skall förbätt
ringar af hanan, material o. s. v. ut
föras till ett värde af 31,612,345. 
Deraf till brobyggnader och banor 
3714,965, stationshus 3115,230,ång
fartyg för Pacific kust trafik $195,- 
000,. rullande material 3250.000 o. 
s. v. Huru mycket arliete, som 
kommer att utföras på Westra di
visionen, d, v. s. Mani to!» och N 
W. T., är obekant, men ej blir det 
mycket i år. Någon ny bana kom
mer ej att byggas utan endast bi
banorna vid Revelstoke och Temi-

BERIKTIGANDE.

I "Skand. (änadiensaren" för 
för d. 8 d:s och "Sv. Ain. Posten’ 
fur den 3 du förekommer en upp
satt under rubrik "Sköfiadt hem" 
af Fru Agnes W. M.
Anderson, hvari hon söker skiljs- 
messa från sin man, J. J. A. W.An
derson på den grund, att han på 3 
års tid ej brytt sig om henne.

Allä mina bekant» kunna intyga, 
att jag på tre års tid ej varit borta 
från mitt hem i Winnipeg, mer än 
EN månad, Februari förlidet år, då 
jag för arldtes skull måste gå ve- 
sterut och hemkommen erfor, att 
min hustru, mot min vilja och sam
tycke sålt allt liohag, inkaiseradt 
en fordran och, som "Skand. Cana- 
diens&ren" omnämde det, "lemnat 
Winnipeg ocli fiere brummande 
björnar.”

Hon medtog en gosse, 3 år gam
mal, men ijvarlemnade en äldre, 6- 
årig ; dock icke en rad eller ett 
ord till mig. Skulderna sökte jag 
under sommarens lopp, så långt 
mina inkomster tilläto, betala.

ren

REGNMAKERI

Hvad vi redan för länge sedan, 
då denna sak föredrogs i kongres
sen, hafva framställ ren humbug, 
har nu ändtligen äfven ofiicielt 
blifvit såsom sådan, sedan man 
bortslösat tiotusentals dollars på 
detta vansinniga företag och på 
det skamlösaste sätt plockat pen
ningar ur flere hundrade lättrogna 
farmares ticker.

Ett sådant misstag af regeringen 
har förmodligen aldrig förut före 
kommit. .Den af somnade åker- 
brukssekreteraren "onkel" Jerry 
Rusk, under hvars lieskydd regn- 
mak eriet sattes i verket skulle väl 
nu vända sig i sin graf, om han er- 
fore, huru hela historien totalt sön
derfallit.

Det har för öfrigt ej varit far- 
marne i Vestern, som dragit regn- 
makeriet i ljuset. Anstiftarne äro 
att söka mycket högre, i regerin
gens och kongressens salar Der 
sitta personer, eåsom vår f. d. sena - 
tor Farwell, hvilka i nordvestliga 
Texas oeji andra regnfattiga trak
ter ega vidsträckt» landområden, 
som de gema skulle vilja sälja till 
engelska syndikat. Lyckats det 
konstgjorda regnmakeriet, aå ar ju 
landet så mycket mera värdt. För 
att gifva saken en mera vetenskap
lig och officiell anstrykning, locka
des den öforärgeliga Jerry Rusk i 
snaran, han måste gifva sitt gillan
de, så att kongressen beviljade pen- 
ningame, som Farwell på det ifri- 
gaste förordat. Då tusentals dol
lars beviljats, drog Dyrenforth med 
sina himmelsbedterier till Texas, 
till de vattenfattiga trakterna, och 
— när ftlr öfrigt möjligheterna för 
ett regnfall voro gynsammajät han 
sina ballong batterier uppstiga och 
explodera. Ibland regnade det,men

Rvswijkvan

X

100,000 tals
vann

AF DENNA BOKS ENGELSKA 
UPPLAGA ÅRO REDAN 

SÅLDA.

seamingue färdigbyggas.En dag koin laman in i hans 
ruin med tvenne stora volymer, gu
la af ålder. Det var historien om 
Issa, nedskrifven på palispråket. 
Laman läste vers efter vers, öfver 
sättande dem på ett för ryssen bo
kant österländskt språk. Se här 
hufvudinnehållet i hi»torien"om det 
heliga helgonet Usa:

Issa föddes i Israel. Hans för
äldrar voro fattigt- folk, som voro 
genomträngda af varm gudsfruktan, 
utan saknad tänkaade tillhaka på 
den tiden, då deras förfäder hade 
makten, tåligt bärande det öde,som 
Buddha gifvit dem.

Frun sin lamdom predikade den 
unge gossen om den ende guden. 
Tretton år gammal tiydde han från 
sin faders hus,kora med en köpman 
till Sindh, der han sedermera lefde 
bland ayres. Han besökte Jugger- 
naut, Rejagrika och Benarea, hvar- 
est han inheuitade kunskap ur Ve- 
.labKckerna.

— Hitt|)la än/ kontrakt lemna- 
de för uppförande af allmänna 
byggnader och arbeten i Winni
pegs stad i vår till ett värde af nä
ra $300,000. Bland dessa må nära-

Biikhanuelspriset för detta vär
derika arbete är $2.50. Redaktio- 

har lyckats arrangera med ut 
tå att den värdefull»

nen 
gitvarne, 
buken

nas Wesley College, 875,000, St 
Andrew s kyrka $35,000,rådhusets 
fullbordande $18,000, reparationer 
A tvenne skolhus $5,000, Hudson 
Bays godsmagasin $10,000, West- 
minsterkyrkan $5,000, St Georges 
kyrka $6,000, parkanläggningar 
310,000, färdigbyggande af Knox 
kyrka 36,000, Union Bank, repara
tion, $7.000, regeringsmagasinSlO,- 
000, Ottawabankens färdigbyggan
de $10,000, Boundary bro 316,000, 
elektriska jernvägen» maskinhus 
320,000, Medicinska skolan 81,000

BMsaital iså Untånei
tillsammans med• ken erhållas

"SKANDINAVISKE CANADI- 
EN SAREN" för ett år, till det 
otroligt billiga priset af

$2.75
Boken sändes porto och tullfritt 

ill en hvar plats i Am erika. 
PASSA PÅ DET GYLLENE

tillfallet::;

()afsedt några bref, hvilka fram 
på sommaren vexlades emellan oss, 
har jag sedan i höstas ej haft nå
gon direkt underrättelse från hen
ne, förr än genom ofvannämda tid
ningar. Ryktesvis har jag dock

o. s. v.
— Kinesisk begrafning försig- 

hört att hon vistats i St Paul' un- gick i Winnipeg förra veckan. Lee 
der antaget nama. Kong Hing, 4b år gammal, efter-

Hon uppgifver äfven sin ålder lemnar hustru och två barn i Kina,
till 35 och min till 46 år. Våra fö- till yrket "tvättereka", skattade åt -Nheldon, J . \\ \t endel bo, Jack
delseår äro dock, hennes 1851 och förgängelsen. ,Alla Winnipegs ki- Hall-Kiijvist, A. G, Ilample, Gust ......
mitt 1849 — ett litet oberäkmult neser närvoro vid Ijegrafningen. Johnson, Isac Sörensen m. H.

Den atiidne kläddes i sina bästa si- — Huru långt norr i Canada 
denkläder, hårpiskan väl upplagd, kan hvete odlas ' Har är ett ex-
i ena handen sattes små kinesiska empel. Maskindelame för en mjöl
spelkort och i hans mun stoppades .jvurn ha sändts från Edmonton
ett silfvermynt — ett offer till an- till Athabasca Huden på v agnar och
dama. Under färden till kyrko- derifrån med ångbåt till Fort Ver- ' t
gården kastades, enligt kinesisk million. Fort Vermillion är belä-
aed, små färgade papperslappar på get 350 mil norr om Edmonton ocli
vägen. Sedan grafven igenskottats 550 mil norr om Winnipeg. D. v.
sattes frakt, konfekt och cake på a den ligger nära 59 parslie! lati-
grafven — såsom en aktning för i tade eller ungefär detsamma som

ioe- IcborchiU och Hudson Bay.

Adressera bref

SMimiite Canaiieisarei, Men en -»fcker dag förklarade 
F O. Box 642. Winnipeg. Maa han att han ej trodde på Veda eller

Brahmas gudom. De hvita pre
sterna i Vishma traktade efter 
hans lif och han miste fly. Han 
flydde till Gowtamides, studerade 
pali och var inom sex månader in
vigd i den rena buddhaismens hem
ligheter. Nn drog han vester ot, 
predikande mot af gud adyrkan. I 
Persien uppträdde han mot Zoro- 
asters lära, förföljdes af magema 
och måata tt j.

Han var »år

fel äfven det, förmodar jag.
Eget nog nämner hon ej ett ord om 

våra 4 ham, som vistas i Sverige, 
det äldsta 17 år gammal, och för 
hvilkas skull jag nu gör detta be- 
riktigande i Eder tidning och höfli- 
gaet anhåller, att de tidningar, »om 
aftryckt min hustrus uppsats,äfven 
godhetsfullt ville intaga denna och 
lemnar härmed åt andra attdömma,

Oerhördt !!
Svensk t-Engelskt EngelsktSvenskt

Lexikon
fås gratis för 50 CEITS nlr man
prenumererar på SKANDINAV I- 
SKE OANADIENSAREN för Ett
lr. Dmun bok är af ovärderlig
sytta Mk

h( varit orsaken till ett
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FV Finne* der timmer ? ; na ner Hickan min vaknar, stacka- gen "så oskyldigt en fettig »yn-
Si Aspvirke finne» i floddalen re. . . . men jag orkade inte »jelf. dig meruiiska kan bli chukanerad ^ ~T^J 1 ' 1 |**^ A

och användes aom byggnad» tim-i Det kan en val forstå. fattiga utaf elaka menniikor. Otnjaghar

iSjrS »»«0 SU o™ ökatobsmmtmnoran
att kor» vid I trad, "och bär» rama björken mal j»g «ka' säga konstapeln, att Har inom sina granser ram for alla. — Mamtoba gor stora främste*.

:nK„ ,n„n t,--, laa jag har bara två hederliga som bor »om visa* af att.... jono, »er man pä t»ra Jag fc ___ i890 T#r> i 0Si79* »cre» deref hvet» 736,018 aere»
har minsann inte haft björk sedan ln0<" Ho* mig. oeh den ena har en jggj
den lag jag mins. . . . men tockna fastman,aoma' urmakaregesäll.... 
der ,li »ka' di alltid ha tur", mum-: ->»• det vill säga, han ar med i
lade hon giftigt för sig sjelf, i det klock»kojareligan. menar hon väl.’, 
hon bl&»t*Tpä näfvern "Ch stappla- mtorlierade poliskonstapeln, 

ide upp en duktig brasa i spiseln,1 "Ah '»»« >nte : den beskedlige,
1 l>et var då för val att flickungen hederliga karlen, soro inte tagit si 
fick tag i honom." mycket som en knappnål, fast han

"Ja, annars hade det väl varit här om året rika vara utan arbete 
slut med mig”, sade den sjuka,"men 
»äg mig hans namn om frun vet 

”Inte vet jag h vad karltoken he
ter”, svarade denna, "men di kal- 
larn för ”besynnerliga herrn öfver 
allt hos det fattiga folket. . .. an
nars lär han vara en stor herre och 
fasligt rik .... men galen lär han 
väl vara, kan jag tänka, efter han 
'Å der kastar sina pengar på gatan.
Och så säger di — men det är vä! 
prat kan jag tro, fast jag hörde’t 
då utaf Andersonskan, eom hade 
hört det af Lundbergskan, som ha
de fått veta det af sill pack ar Jo 
uansson på Maria-sidan, att han lar 
vara frimurare och leta upp små 
lyarn, som säljer dom till hundtur
ken. som saltar in dom och säljer

SKANDINAVISKE

GANMDIENSAREN mer.
(SCÅXDIXAVIAN CAMADIAX). 

Utgifvee kvar)* Torwlag i Wianipcg
Manitoba Canada.

De» Ärata eeh enda Skandinaviske
veckotidning i hela ( anada.

Fr: Finnes der bräder ? 
,Sv : Bräder finnas 

stationen. A" 961,664 w• 1,349,7 bl w11 ur många bushels hvete 
och liafre blir det på acren

Sv. Hvete från 10—40 bush., 
liafre från 15—60. Kom, arter, 
potatis och trfidgårdsaUter trifvas 
go«lt.

Fr

Tillökning. .266,987 acres Tillökning 170.606 acres 
Dessa siffror tala mera an ord och visa tydligen hvilka framsteg 
gjorts. Ingen, humbug utan solid t framåtskridande. Ilastar, horu-

Pren amcr a ti onaafgi/tcn,
eom bör erlåggae 1 firakott. år i C anade 
och Pären ta Staterna:

som gjorts, ingen, riumoug utan suiu.il uituiuwefmennc. *,.»*.-»»0., uuiu 
boekap och får trifvas utmärkt på de frodiga prarierna oeh blanda.it 
åkerbruk och boskapsskötsel är nu1 1 *- Tv' 1 .^Jmiant i bruk. Det f nnes ännuBtt år (postporto mberaknadt. $1.510

Halft år do. Vdo. $0,75
do. $0.40 ANITOBA.Fr.: Finnes det tisk i ejöarne 

Sv.: Både i sjön och floden.
Fr Finnes der mera »upptaget

7 FRITT LAND I
Tio års betalningstid.JKRNVÄGSLAND från #:i till $10 per 

Uppodlade farmar till salu eller att arrendera till låga priser och p*
goda betalningsvilkor.

Nu äH Rarr* tidf.n att skaffa sio ett hem i denna framåtskridande 
Provins. Folkmängden tillväxer årligen och landet stiger i varde. Ni 

finner all öfver i Manitoba
Jernvägar, afsättningsorter, kyrkor.och skolor, och nästan samma be- ^ 

qvamligheter som i- gamla landet.
För vidare upplysningar, for »ena»te utkomna liöcker, kartor m. ro. 
som aandes fritt, tillskrif

aere.
Till Skandinaviska londerna kostar tid- 
magen. poetporto inbrraknadt,

$2 00 
SI .00

och kom på Långholmen som för
svarslös 1 Ja, jag säger väl det 
Uch den andra har en kusin, aom ä 
på "pontinjarema" på Kungshol
men, och en bror, som a vid tyg
staten — och jag kan väl inte neka 
menniskan att ta' emot tjocka aläg- 
ten, vet jag.... men »i, jag förstår 
nog hur det hänger ihop. ... det är 
den der markätt in Lindholmskan 
nere i tjugutvåan, som varit ute 
med sqvallerkollejet igen.... men 
jag ska’ säga konstapeln, att det är 
säkrast att konstapeln inte nosar 
hit för jag är karl te att gå upp te 
sjelfva öfverståthållaren och fråga 
honom om inte en hederlig menni- 
ska ska i fred och ro få drifva sin 
handtering, och jag ska’...."

"Håll mun, ja 1" ropade konsta
peln med stentorsstämma, i det 
hans hand föll tungt på Hindell 
skans axel,"annars följer frun med 
till yaktkontoret med detsamma' 
Uch kom ihåg hvad jag säger : låt 
menniskan derhane vara i fred, an
nars .. .. In med sig nu och låt 
det vara tyst på juldagsmorgonen!'

Och dervid gjorde fru Hindell en 
ofrivillig högersväng och kom litet 
fortare än vanligt in genom sin 
dörr. hvilken också litet fortare än 
vanligt slog igen efter hennes kipp- 
skodda hälar fast icke så fort, att 
icke Lönstapeln lick ett litet smek
namn efter sig genonj dörrspringan 
något som han dock fördrog med 
det mest stoiska lugn i verlden.

Han bytte bara om tuggbussen, 
mumlade helt sakta ordet: troll- 
packa" och gick sin väg genom den 
fiälföppnade dörren

Under tiden hade lilla Maria 
blifvit väckt utaf bullret uti port
gången och var nu redan på benen 
der inne i bagarstugan. Sedan hon 
kysst och omfamnat sin mor, hade 
hon satt pannan med mjölken ps 
elden och medan den började putt 
ra och fräsa, pratade hon oafbrutet 
med modren.

"Vet du mamma", sade den lilla 
"att jag har drömt pro den besyn
nerliga herm i natt, så mycket, så 
mycket.... jäg drömde att han 
hade vingar på ryggen, alldeles 
»om englarne i kyrkan, och att han 
kom hit och tog mamma och mig i 
hvardera handen och sa' att han 
skulle tag oas med hem till pappa, 
Och så drömde jag att han tog oss 
mej) sig och så,,kpöi vi tifl ett stort 
stört hus.... ja, ja| tror »tt det 
var sjelfva slottet, du.... och der 
mötte vi en grann, grann herre, 
som var så vacker och hade så myc
ken förgyllniriö"på *ig^_'-.. och det 
sa’ han var min pappa. ... men så. 
juat nom jag tyckte, att jag ville 
flyga i famnen på honom 
var han borta och du mamma var 
också borta.... och det var bara 
jag och den besynnerliga herrn 
qvar.... och då tyckte jag ... 
men vet mamma det var så besyn
nerligt, så.

”Nå, kära barn,hvad tyckte du?" 
frågade mbdern, som rest sig upp 
i sängen och med andlös oro tyck
tes lyasna till den lillas prat, ' hvad 
tyckte du <f

"Jo, jag tyckte att jag var stor 
.... och så grann, tå grann.... 
och att jag stod i stort, stort rum 
och att den besynnerliga herra stol 
bredvid mig, och att jag sjöng så 
vackert du, mamma, och att hela 
salen var full med granna herrar 
och fruntimmer och att de klappa
de i händerna åt mig. Och då nic
kade den desynnerliga herrn åt mig 
aå godt,och allt efter som jag sjöng 
blef vingame större och större på 
honom och till slut så försvann han

land.
Btt Ir
Hal* år Sv.: Oupptaget land tinnes åt 

norr och nordveat. Kolonien lig
ger norr om stationen.

Kr Finnes det l.o på prärien !
Sv.: Ho linnes att elå, men icke 

så rikligt.
Fr Huru länge fodrar Ni kre

aturen inne ?
Sv.: Det är »lika. Denna vin- 

ter frän december till mara.
Fr : Huru mycket kosta ett par 

arbetshästar, ett par oxar, en ko, 
en’ vagn, plog, skördemaskin och 
slåttermaskio •V.åJTI'3?;» •*'rfN.'S.

Sv.: Elt par arbetshästar] från 
$200—400, ett par oxar från $70— 
100, en ko från 920—40, vagn 975, 
plog $15—20, skördemaskin $150 
och slåttermaskin $05

Fr : Huru många scttlar ar det 
inom kolonien ?

Sv.: Omkring 65 settlare.
Fr Finnes slet mycket vildt 

för jagt dcrstäiles’
Sv.: Det linnes godt om prärie- 

höns och hare.

Korrespondenser och meddelan
den, aom Sro af allmänt intresse, 
mottagas med tacksamhet.

Agenter för Skandinaviske Ca- 
nadicnaarcn Önskas öfverallt och 
på adla platser i Amerika, der 
våra landsmän finnas.

THOS. GBEEUWAY,
Minister for Åkerbräks Departementet,

WlNNlFBO, M ANITOBA, C AN ADA.

Penningar och b ref köra sän
da» till

EmaXCBL ÖHLEN, Ma»a«tr, 
s CASAjima«»ia» 

T. O. Be» SA1, 
Wuuupeg. Manitoba,

Ni Mimisk LimeSBAMauiATl

DEN ENDA DIREKTA LINIEN Fl!AN
Skandinavien till Canada.

DIREKT ÅNGFARTYGS FÖRBIN DELSE FRÅN

Gotetor^ & Christiaiia till Qaatias & Montreal
MED. SKANDIA LINIEN

dom te nigrarne eller hvad di der 
»vartingarnt heter bort i Afrika.

Men hvad »äger frun ' utbrast 
den sjuka förskräckt, och nu satte 
hon sig upp i sHngen. ty förskräc 
kelsen gaf henne krafter, ”skulle 
det kunna

Fria Ord.
t I)enna afdfhiing »tir öppm, i man al 

utrymme och Jjttlt. för bret, som kunna 
intresseraen större allmänhet. Insändare 
måste dock qvilkorligen delgifva red. 
namn och adress fullständigt, inrn kan 
biloga ”märke'* att sätui under med
delandet/)

FrÅn
MimtreaL

FrAn
•Christiania.

Fr.In
(löttlKirg.

CäNADIA.......... 23 April .......... 24 April .... 15 Maj.
OF.iilUilA.......... 14 Maj .......... 15 Maj ........... 5 Juni.

GENOMGÅNGSBILJETTFR till lag-ta priser från alla plsber i 
Skandinavien till alla plat-er i Uanada, Manitoba, Nord \N e»t leriito- 
rierna, British Columbia oeh Amerikas Förenta Stater.

möjligtvara
”Åh.det är väl inte kungsord allt 

hvad drottningen säger,heller”, me
nade frun", men lika så bra kan det 

att gå och svälta på stad» 
gatorna. Men det var då inte det 
jag skulle säga, utan jag tänkte 
fråga na. om hon vill ha en tår kaf
fe åt sig och flickungen,så kan hon 
x ul få Uet utaf mig.... fur nu kan 
en väl hjelpa na litet, när man kan 

lugn för hyran fur hålet sa-

Nya Stockholm den 7 april IV.i4 

Ärade Landsmän, Skandinaver ’
Som jag med hvar je -poat erhål

ler bref me.Liötfrågningar angåen
de d.-nna koloni, men ledsänit nog. 
af en eller anriun orsak måit lemna 
obesvarade, aå har jag d<«k, frir att 
tillfredsställa minalandsmäcsönsk- 
ningar.ekrifvit till Landkounnissio 
ner L. A. llarnilton i Winnipeg 
med anhållan att i den "dkandinavi 
ska Canarliensaren" låta införa ne
danstående svar på till mig fraiu- 
stälda frågor. Meningen år att som 
svar afsän.la ett‘nummer af nämda 
tidning.

I förbigående vill jag , nämna, 
att_kolonien Nya Stockholm är be
lägen 250 eng. mil vest från Win
nipeg och-15 till 25 mil från när
maste jemvägastation, Whiteworsl. 
Vägen mellan kolonien och statio
nen är både hra och dålig. Största 
delen dlraf går visserligen öfver 
slättprärie. men det tinnes äfven 
svåra backar att pa-sera. Nu till

FbAcoh ovit Svar.

Fr.: Aro de af Regeringen och 
Canada Pacific jemvägen utgifna 
pamfletterna sanna

Sv.: Pamfletterna omtala den 
ljusa »idan, men det finnes Hai som 
på andra platser, oek en inörk sida.

Fr.: Hurudant är klimatet '
Sv. Klimatet ar helsosamt
Fr.. Är det mycket kallt oui vin

tern !
Sv.: l’nder ile 7 ur jag varit här 

har det varit olika. Ett par ha 
varit mycket kalla, de öfriga om- 
veilande och den sista vintern 
mycket god.

Fr.: Är det mycket varmt um.
sommaren

Sv.: Om dagarne är det en jemn 
ged värme : nätterna äro kyliga.

Fr.: Huru ser landet ut t
Sv. Kuperad prärie med skogs

dungar
Fr.: Hvad slag» jordmån är det?
Sv.: Vpptill två fot svartmylla 

på ler- ock sandbotten.
Fr.: F’inne.< det <j<»r och floder i

närheten >
■Sv.: PÅ tre mils afstånd tinnes 

"Round" sjön och QnApSlle floden 
— de enda i koloniens närhet.

Fr.: År det svårt att finna vat-

Fr.: Hvad är priset på hvete 
öch liafre ’

Sv.: 1 år har priset på hvete 
varit 40 cts. och på bafre liO cts. pr 
hu-h.

Få GÖTEBORG eller CHRISTIANI» $16.vara som

Ångame hafva särskihlt byggts för passageruretvatik och beqvgm- 
"ligheterna for fördäck-passägerarne äro jemngoda med hvilken 
linie som tiirhst och kosten är utmärkt hvad beträHor både qrantitet 
och qvalitet samt tillagad mer på skandinavi.kt .-att. Bland förde- 
lame med denna Linie nia nämnas, att allt ombyte undvikes, utan far
tyget går direkt. Passagerarna landsättas utmed jernvägi-tågen, hvil- 
ka"stå färdiga att föra dem till hestämmelsearteo.mcd mera lieqvämlig- 
het, snabbhet och billighet än migon annan linie.

BILJETTKÖPARE fur re-a Lån Kampa till Amerika äro i allmän 
het personer, som sjelfva gjort resan en eller Hera gånger. De behöfva 
derför icke erinras om det sakförhållandet, att för oerfarna resande 
och familjer är det af största vigt att välja en route, hvar derforekom- 

rainsta antalet omskiftningar och till följd deraf minsta bryderi 
och obehag för passagerarne.

Bland våra agenter i de Skandinaviska länderna äro följande: 
Stockholm...(iustBrown,Skeppsbron 44 e . -
Malmö.:......... .............. N.Jö-son predmeia."™!!Göteborg»..Sillgatun 40, Mart. Anderson ^()j(jin„

....... Ca.f1’9r I'"i'jcr Odenae ZZ

....... J.C. Svvndsen . ..
.lncvald M Itowitz ’ .............
.. NU. Christensen 
Martin FYederi1-sen

aimati

Fr H vad slag» hvete iir det ' 
Sv Hvetet är "n:r 1 haril ".
Det tianes ännu liera frågor att 

hesvara, men från de ofvannäuide 
kan det dragas eu slutsats om för
hållandena här.

Hoppandes, att det blifvit till 
mina läsare» och brefskrifvares be
låtenhet.

vara
de hon ined ett rått gapskratt: "se 
jag lijelper nog när jag kan, det vet 
hon . . och hade hon inte varit
dum. så kunde hon ha haft det lika 
så hra aom svarta Malin’ derinne, mer
som förtjeuar pengar som gräs. ... 
det iir förresten hon som bjuder på 
kallet, ska’jag säga."

”Tack", sade den sjuka, i det en 
svag rodnad lyste till på hennes 
kinder, "men jag får inte furtara 
någonting annat än mjölk, sa den 
beskedliga herrn i går, och Hickan 
liehöfver heller ingenting annat." 

"Jaså, kantänka !” utbrast frun 
det hon satte armarae i sitiorna

Förblifver jag Eder
Al.Ex SlEHBBRIi. . Ole Sörensen Jc Co.

............... O. Bercntscn

.....................C hr. Bi rk
........... . From Jr.
...............C. Hannen
...... Nicle Mouritxcu
Herman Hemming*

Chnstiania...........
Christianssand ...BESYNNERLIGA HERRN, Stavanger......
Aalborg.........
Köpenhamn...
tör alla öfriga upplysningar hnvände mun sig till .

1). CONNELLY, General Vassenger Ageec. 
14 Place d'Armes Sijuarc, Momthkal, Caxaija.

Hangö
Jaf F it axs Hedbero

4
1 handen liade denna graderna* 

vanlottade syster en halfbutelj, i [ 
hvilken ett afbrunnet tvåskillings- 
talg^us var instucket, <>ch lysande 
framfor sig med ljuset, gick hon 
med steg, som skulle vara varsam
ma, men som i stället blefvo ännu 
mera klumpande, derför att hasor- 
na hade netjjgångna hakkappor ooh 
i följd deraf siogo sjelfsändigt takt 
emot $tengolfvet framemot sängen.

ROBERT KERR,
General Passagerar Agent, Winnipeg.

öch betraktade den sjuka med elak 
blick, ”kattet duger inte för att det 
kommer från svarta Malin V Ny 
gerna för mig,..- men det siiger 
jag henne, att skatlu hon hyran till 
tredje dn’n utaf den der långa gal
ningen, annars sä låter jag vräka 
ut er, det ska ja* bli man för.”

Och dermed rusade fru Hindell’ 
mägta förgry inmanat på dörren, i 
det hon med högljudd stämma 
skrek om sturska slynor, som inte 
hade så rasande mycket att vara 

men knappt utkom
men i farstun tyärstvitnade hon 
alldeles — hon bef

o

gcauev $intmsr ^nQixre»
i

FRÅN EUROPA TILL CANADA, MANITOBA, NORD WEST 
TERRITORIET OCH BRITISH COLUMBIA.

Lake Ontario. Kapten H Campbell. 5 000 tons.
Lake Superior, Kapten Wm Stewart 5 000 tona.
Lake Huron, Kapten F Carev 4 100 tons 
Lake Winnijieg Kapten C F Hefrmian 3.300 tona.
Lake Nepigon, Kapten W. H Taylor, 2,300 ton»

Linien» Ångare at’gå direkt hvarje vecka från Liverpool tiTl Mon
treal, hvarifrån pa-aegerame befodra» med de olika jernvagarue till 
alla platser i Canada Manitoba och Nord Westra Territoriet och till 
Westra Staterna Ångame äro byggda synnerligen »tarkt och med 
vattentäta skot samt äro beqvämt inredda. All möjlig omvårdnad 
lemnas fördäcks passagerame »amt serveras riklig och hel»o»am f<»la 
Läkare medföljer hvarje ångare och iemmu läkarehjelp »åval eom 
dicin fritt till emigranter

Passagerare landsättas i Mojitreal vid K ompaniets docka alldelee» 
bredvid Canada Psmitic Jemviigens Station och dera» saker ofverflyt
taa utan

Sofvagnar med all möjlig beqvämlighet äro an-kaffs le af Jem- 
•ägs-Companiet och sakerna fortskafiäs ined samma tåg pa»<t'g-ran» 
åuölja Hvarje fullvuxen person får med hafva 300 engelska skålpund 
baggage Resan öfver Montreal är utan motsagel-e tle-n häst» , 
billigaste, kortaste och angenamaste. emetiarien »tordel dep f 
tillryggalägges på den stilla och skona St Lawrence floden.

Genomgångsbiljetter. till lagsta priser, från alla platser i Skal di 
navien till alla platser i Canada, Manitoba. Nordvest Territoriet, I .rit 
»iat Columbia och Amerika» Förenta Stater kunna jen.te alla rot jliga 
upplysningar, erhållas hoe hvar och en af ondertecknaile acenter.
Konsul J. Anderson, Aaleannd. P. Th. Hiis, Aremlal.
Bergen. E. Wilhjeh.ii, Christiania. P. N. Reitan, Christiansm d. C. 
F. C. Ullitz. Chri-tiaiidsand. Joachim Prahl, Ko|eniiamn r ,'h. Ar- 
bö Hoeg, Ltrorvig. Lar» An4et»nn. Malitio, Michael Hallengr n, Gö
teborg. Martin Anderson, Stockholm. A- S. ChristensenTBk ,eiL I 
Gérh. Dahl, Trondhjem. M. Bowita, Stavanger.

”Nej »e, ä', inte lilla vännen va
ken utbrast hon med nyter ton, i 
det hon lyste på den sjuka, under 
det man likväl tydligt i de grofva 
dragen kunde läsa ett uttryck af [»turska för — 
missräkning eller sviken förväntan,
"hur står det till med helsan och

%

ann sig ansigte 
m«d ansigte med poliskonstapeln. 

"Hvad har finn gjort inne hos

-a
karleken på julmorgon ’ Bättre, 
tror jag.... j< jo, när man får en 
sådan hjelpare så.... “

"Känner frun honom", hviska- 
de den sjuka uirdlVflTgVuttryck af 
tacksamhet i sina matt* ögon.

"Jo, jo men, känner jag så, kära 
hon. Och nu kan jag säga henne, 
att sedan han fått tag i henne, kan 
hon vara lugn for hela kodiljen. 
For den karlen är då alldeles galen 
till att hjelpa. ... nej si, minsann 
har hött inte både ved och ljus... 
och mjölk och franska brön. ... jo. 
jag tackar, jag' Det var riktigt 
storkalas det för henne på julafton, 
stackare; men ai, hade hon lydt 
mig i tid, så kunde hon haft det 
mycket bättre för länge se n. Ska' 
|ag kanske hjelpa henne att göra 
upp eld, for det kan nog behöfva», 
tycker jag.”

"Ja, gor det, kära fru", sade den 
sjuka, »om tydligen hade svårt att 
behemka sin afaky för käringen, 
"jag vill aå gerna att det akall brin-

f rågadeden sjuka menniskan 
konstapeln i barsk ton

"Ah, se lilla goda konstapel Jo
hansson ' Det fattiga lifvet! Jag 
var inne fur att bara höra åt, om
hon inte vill ha en kaffetår, stac
kare '"

"Måtte ha varit hundkatfe det', 
svarade konstaplfn hvasst,i det han 
betraktade henne med pröfvande 
blickar : "men frun akta sig. ... vi 
haögqnen på er, och en vacker dag 
får ni väl parera jxilisen igen.... 
undrar just hur det är med den der 
artillerikonsta[ie!n, som blef knil- 
huggen i förra veckan om inte det 
nypet kom från någon af vännerna 
te era hyggliga fruntimmer, som ä’ 
borta om dagarne — Det är jn så 
ni annonserar i Dagbladet ( Akta 
er bara!" •

"Ni det är en nedrig osanning T 
larmade fru Hindell, i det hon alog I genom taket du, och aå tyckte jag
händerna, aå det klang i portgin-1 att han tog dig med..

Fr.W. C .ausen

v

ten i H. E MURRAY,
r.KNERAJ, I

V/intm»! ('tt

ROBERT KERR,
General Passagerar Agent, 

Winnitw
Många ha funnit rikligt, 

många litet och många intet. Brun
djup är från 10-—70 fot. Åf- 

ven tinnes det några naturliga käl-

Sv. IA.HAGBB.
•An

ntrnes
jag tänkte på livad din i lrorn kunde J 
ha att betyda."

"Nå, hvad skulle deu betyda, 
mamma V

hvarför gråter du ? Det var väl
ingenting ett gråta åt ' Eller är 
du värre sjuk nu igen ?

’ lor.
Fr.: H vad slaga skog växer der' 

Sv ■ Den mesta är asp. Ek och
björk väx* i floddalen.

"Nej, nej, kära barn V hviekade 
da, Maria lilla..modern, 'iuiftmipA lilla, (Fort»)
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forbaad såret, hvarefter den miss-; kycklingen, då äfveu »k nlle komum 1 samlat sitt stoft. Bland de arkiv | 
| handla le förelädes till lasarettet >eh taga dem. Tillika ref Karin af hvarur detta l.emtats. må namns- 
der tian, efter att ha lagt i dagen sig klalerna och tände .eld p* dem •• konung «>-e»rs famtljearkiv. sven-1 
den stortå régerlighet, dagen efter for att blifvm sina förföljare ijritt ska rikshiblioteket i Stockh 
sft.sl. Brodern lar i anledning af Elden lyckade* mo<lren få siackt octi familjen BjOinstjemas arkiv.

efter stora an-trungrjingvr <>ch t:i. 
lika få l"i«l till en närWiUgen bomi-

N27Z2.3E: ORTHERN
St<x KilöLSf. Andra kaiuriarvn 

har bifallit lagutskottet» af»tvr-
kande af k. propositionen med för- ( ...
slag till Isg ang&en-ie främmande I ^ * * 1 1 lA^Its 1 _r ar 

. troabekännaree offergång till »nen. : KaKUsran. En dryck kallt vat- . ^ ^ ^ ^
»ka kyrkao. ten dodsorsak. HemmansegarenA > • !

' U tt— lir i.r
, , ' ,1 . r 1 , - mar- till skogen efter ett la**.............................. oBstängning mellan kl. 12 , ,, f vt a„r, tilbvidare vårdas.

• , , ,.1A , r . . sUir. I. n<ler arlietet ulef han s ann
och o p* rikttema liar afd igiLs ai , ,
. , , och svettig och drack kallt vatten

" 111 sm,Darel1 ,ned drtl |,åfoljd, att han staxt in-1 saxen. På ett stllle inom Lerbäcks
— i SiiUnioistera o ir knaue i la

kammaren fraralemnat en kunglig yft<.r fvra dagars sjukdom, medde-i ke till att korna mjölkades natte- 
Vroposit.on om inköp för >Utsver ,|er K;rUt Tiilji.. tid. Man försökte' vakta ut den
kets ritkning af den s. k. X estkust- skyldige, men utan resultat. Det
banan melian Helsingbirg och do- Kriktinkhamn. Ung synå.-pro- t vim om d..nna hade fullt
tel.org, Malmö—Hilleahotma, och inena-i. I juli månad lsst var» reda , niir vaktame voro på sin 
I, indskronn Engelholin* jerivag. årige gosaen Julian Frednk Johan- Slutligen fann man på rådet

— Sverige på utställningen il*"1' an-.mi, ut oc i t idgga en rufsax vid ladugirda-
, . plockade bär. Han hade fått en

, Antwerpcn Vid utåt* 11 ningen i j * , ,, ,
. , r -vnål med tråd att uppträ la baron

»Antwerpen komrner en svensk af- : \ _ , . ,,
... . .. , i t»ii, f*»r att hmda en kran< Hur

delnini; att anordna* hn r» ‘ plat 1 ' , ...
. .. . . . . . ‘ . det nu var, åt gossen upp hin bar

sen widad svensk koonte atager sig ., . . .. . .
. . , , . ... , krans men i hastigheten följde sy-

Ap^ired*et mottagande och utfftälumde. , ,, , . , ,
...... e . nålen ined. tlvad magon har, sa
Uxlsei afsåndes Iran {Jotetorg i , . . .
, - , . , , har han. Uossen fick intet ondtiHHjaii af aprn med en af bolaget , , ,

. af den hardsmälta.nålen utan väx-
° S an°are' te och frodades Den 14 mars i år,
— fjufvames kunskapare. Vå j v ^ efter nara tio år, kände gos- 

»en*re tiden har en person, som heD n^gra stickningar i venstra fo 
uppgifvit sig vara ringledningsar ten , ,, .; U- ],>h såg efter stack en 
latare, inkommit till en del mindre „yri£l fram och drogs genast ut.
afiarsegare och förfrågat »ig, huru , .. ,

. . Tv . , , Lvm>. Dnmkiwle. En sorglig
vida det funnes elektrisk alarm , , , . v ,
... .. . . . . . . händelse ti made den 5 mars å V om b
ledning fur säkerhet mot inbrott ,, , • . .
. , . sjön. r vra skomakeri ariietare er-
Der su ej vant forhållandet har 1 •
. .. .. ... . höllo på eftermiddagen några tim -

<= < han orwudit ,<ig att inleda en »a- 1W .
, J , . , mars friJr*T<»ch friretogo så en pro-

dan, men mannen har sedan dess ej , ,r , . ,
... 4 menad, hvarunder 2*2 ange skoma-

afhorts va ett enda ställe der nan ,, ...... .
erhållit b, .ställning. I stället ha ,k karcgesållcn Btllberg Kjorde « tur 

, , , , ev utat Vombsjon, dervid isen brast
affärer, som haft hesok ;at honom, J ■ ,

. .. . r under honoin. \ ld lians nwlrop
straxt derefter haft påhel.sning af

. , ^ . skyndade 20-Ånge akomakarege-t ulvar, soui ingalunda ratat nägon f . . ~
,. .. n i . \ i salten Chnsttan Olson Levin jemte
ting. Man stiller icke utan ska! ... , ' .

. ....... , . , en annan kamrat till undsättning.,omnämde nngledmngsurl»etare, .
» , . , al Logo rockarne och forsökte

och stölderna i samband med hvar , , .
^ med dessa dra sin nbuatälda kamrat

upp på isen. Men dervid brast isen 
— En af svenska handelsflotUns atven umier dem. Levin kom der- 

aldste befälhafvare, sjökapten Jo- vidnäimast den uttröttade Billberg. 
han Edvard Mårtenson atied här- (>ch denne klängde sig krampaktigt 
stätles den 22 mars i en ålder af 67 ttkst vj<| honom så att bådaförsvun-

no i djupet. Den tredje kamraten 
J. Hellberg, lyckades efter stora 
ansträngningar kratta sig upp på 
isen. *• ” -

PACIFIC R. R.uim
■4$HOMESTEAD LAQ 

Alla med jeuina nummer betcck-
• 'till St Paul, Mlinmapolis ch ('hi nade sektiouer af Regeringsland i 

IcatfO -nmt alla platser i Förenta Manitoba eller Nord vest Territori- 
6 Staterna och Canada ; ^å ock til! ema (undantagan<les 8 och 26), »om 

_l Kootenav guldminor icke-redan blifvifc upptagna elier

! Krå,‘ u:u, mars-att tvisten mel an regcr.n- tl!, T irvutu. 11..,. kuuu. unpUga.* O en hv»r pcm»
gen och lolketmgvt . ifvu Ulagd (r, al ,K.h aila . ; lt. r ., Mr,, . eller hufvu.1 f.r fam.j *fven*å if o-

I geooni umacAidig . fvvr. ii>kummvl- vja vj, Hatil och Vhicagu ma° person , ’
■ ; i . • j livar och en får en qvart sektioi

U' |i'-e -t I>å tillfa let tt gvn .mr fcf mer eller mindre 160 aeree ellet 
get hafva antagit i-ti i_ -t«-n och be- den L romda St (. dr tunuelo igS sv. tunnland, 
viljat särskild décliarge ;it regerin- j Fur bagaget ansvaras och ingen
gen för alla utgifter utom för .".cm tullvisiution vg.-r rum <an görag personligen på nirmaiV
som • betalts åt pulisla-vakuingen. Ocean biljetter till <x.-h frun Stor tandkontor, till hviiket landet, »om — 
Efter Hera års stridigheter svnes Brittumen. Eun-p-i. Kina «-h Ja- man önakar upptaga, är beläget, el 
-al.-des nu en fredligare stamning !“»• AIU rilrt-v- l"r<,a ler, om nybyggaren „å fored,ager
hafva inträdL » ----- ' Den genomgående jernvägen til! ‘«å han efter ansöka” t, uiUnmen

■ , ... " . e Stilla hals kusten: inrlkl‘" Munstern . Ottawa elle»
— Ett vackert erkännande, hom ltegeringen» lAiid Lommiwnonär i

man P)rde eriura sig, strandad,c ^ ^ 1 ^ 1 - A N A N. \\ innipeg befullmägtigs någon per*

svenska barkskeppet Eratu den 7 ^ ^ «
feb. i-närheten af Oamle Saagen. * = Stati,.SER. afgift a? 10 dollars (omknng 87
Danmark. Vid räddningen af dess ^ kronor). Skulle landet förut varil
besättning utmärkte sig i synner- d (x)p o Winnipeg 11.00a upptagetochöfvergifvita,*åerläg- 
het fiskaren UhristofterChristenaen 2 2äp 40 Morris 12 JOp jes ytterligare afgift af 10 dc.
Dalsgård. som med största fara för ldlOp 65 Emerson i :fov| lars för inspektion, och kancelle-
sitt lif äntrade omlord på fartyget *l->p 08 lembina 1 4J|, r ngsa gi ter.
... . 9.15a 108 (*rand torks •>.25poch ra Idade två man, sum surrat . ^ Wi|,ni lum,

fast sig i fartygets rigg, och som ;{45p 453 Duhith 7.55a
voro fur svaga att lösgöra sig sjelf- 8.30p 470 Minneapplis 7.05a
va. F(»r denna sin hjeltemodiga H.OOp 481 8t Paul ^ 7 "bm'
handling lmr Oalagårtl nu af Dan- 10-80p 883 Chicago 9 35p

marks konung erhållit Dannebrogs MORRIS-BRANDON BANAN, 
mäunens silfverkors.

PUPULÅHA ROUTEN

DÅHMÅZ1.

ÖaEBfto. Tjufmjölkerska i raf-

se. Både fo!

IxsxRinriKa**

dörren. Och feiäii samma natt 
fasthaiie cn i grannskapet boende 
gumma i den utlagda rafsaxeu. Då 
gumman märkte sin belägenhet 
l>örja<ie hon högljir U ropa på hjelp. 
hvarvid husets fo.k kom tillstädes 
och befriiKie b**nne'ur'denofrivilli
ga fångenskapen, dock sedan hon 
först erhållit en väihehöflig skrapa 
för de begångna förseelserna. Sax 
en hade man forsigtigt nog inlindat 
i trasor, så att taggame icke skulle 
åstadkom m»; k 1 opps&kada

• 1Skyi.dioheteenå 
kunna, enligt nu gällande home
ateadlag.fuUgöifäs på nedanstående
vilkor:

Tre års odling och Insättning 
änder h vil k en tid nybyggaren ickz 
må vara frånvarande längre än b 
oi&nader något år, rid förlust ai 
sin rättighet till landet.

ANSÖKAN OM FASTKB11ZP 
kan göras hos närmaste landagenl 
eller hos hvem som helst home- 
steadainspektör. .

Sex månaders notis måste skrift
ligen insändas till Regeringen» 
Land Commianionär, om n 
rens Önskan att ingifva 
om fäste bref. När ansökan om 
fastebref iulemnas, betalas en afgift 

PORT AGE LA PRAIRIE BANAN Af 00.

SvXDsvall. Skandal. Ett ena
stående inål förekommer infor 
Sundsvalls radhusrätt. En tjenste- 
uiaii i staden med göd anställning 
här instämt * tt fruntimmer, som 
numera är gift med en förmögen 
handlande i staden, med yrkan, att 
lion måtte förpligtigas att utgifvu 
uppfostringsbidrag tiH.ett barn,som 
parterna ha tillsanunän och som år 
fcidt före <|vinnans äktenskap. Ek» 
gång förr har han uttagit stämning 
mot henne for samma ändamål,tnen 
denna tick förfalla då l on tog bar
net till sig och vårdade det ett pär 
månader. Sedermera skickade hon 
det tillbaka till fadren.som nu vill, 
att hon till hälften skall bidraga 
med kostnaderna för barnet, tills 
det fyllt 15 år eller kan försörja 
sig sjelf,

SuLLEFTL’å. Också ett lefvebrikL

Mån. 
t >ns, 
Eve.

Tis.
Tors. 1 C
Lör.

3 Stati. .st: il
s*

FINLÅii D. 11.00a 
2.3Öp 
4.05p 
5.00p 
7.00p

7.-1 la 130 Bounthwaitc b.08p 
6.55a 145 liran.lon 8.45p

Winnipeg
Morris
Miarai

ttomerset
Beluiont

4 00p 
12.2öp 
10.54a 3$> 
10.03a 02 
8.33a 102

Meteor nvtlfallen å ett fartyg. 
Det i \"äsa h.-uimahurunJe finska 
barkskeppet Vasa", fördt af kap
ten Fagerström, var den 30 decem
ber på Atlantiska Oceanen på resa 
från Carthagenu till Pensacola, ut
satt för ett temligen ovanligt äf 
ventyr. Kl. !l på aftonen kom 
nämligen en sten farande i luften 
från svdvest med en sådan fart att 
den gick midt genom storseglet och 
dereftet mot storluckan. Stenen, 
s >m var nästan rund ocb väger 2". 
gram, ar blågrå till färgen uicd ore
gelbundna ljusa länder.

ybyggr-
ansökan

U.NDKRKäTTKLSER
erhålls nvänkomna emigranter vid 
hyarje Dominion Lands Kontor 
i Manitoba eller Nordvest Territo
rierna angående de land, som äru 
öppna for nybyggen, och lemna der- 
varan-le tjenatsmän kostnsdsfriti 
råd och anvisning å passande land 

Fullständiga underrättelser an
gående land-, timmer,- kol- och mi- 
nerallagarne, såväl kopior af deeea 
lagar som också om Regerings 
landet Inom Jernhanebältet i Bel
lis 1. Columbia, erhålla» efter ansö
kan till Sekreteraren för Inrtkee 
Departementet, Ottawa, Regerin
gens Land Commiaslonär, Wlmal- 
peg, Manitoba, eller hoe en hvar af 
Begeringens Land Agenter i Mami- 
tetw och Nord West Territorierna

"Mån,
OtlsSjATIöSEU. j,. '

Mån, = .=.

Vn- ElFre.

5.30p 0 Winnipeg 
5.15p 3 Portage Junc 
4.30a 13 Hva<lingty

9.00a 
9.15a 
9.54 t

1 45a 55Portuge la Prairie 12.50{ *
nr

— Ovanlig rättegång. Til! Stock
holms rådhusrätt ha«le en tjen*to- 
tiicka iuatauut sin f. <1. husbonde, cn 
löjtnant K. och yrkat, del* att tion 
skulle erhålla ett sådant tjenstebe
tyg, att hon med etikl deraf kunde 
få tjenst.och del* ersättning för den 
förlust hon lidit genom att hon 
icke fått tjenst på det lör lienne af 
hijtnmt K. utfärdade betyget. Ge 
nom utslag dömdes löjtnant K. att 
utfärda ett nytt betyg samt med 1 
kr. pr dag, räknad t från den 25nov. 
tiil dess nytt betyg utfärdats,håll* 
käranden skadelös for. den förlust 
hon lidit, derigenotn att hon icke 
kunhat få tjenst^ på det redan 
utfärdade betyget. Derjemte döm
des löjtnant K. att böta 10 kr. för 
våld samt att utgifva 34 kr. i rät
tegångskostnader ufvenså protu 
kolislösen.

upplysningar r<»rande 
biljettpris etc. tillskrif e<ler nilruiå 
ste agent eller ock

PH AS. S. FeK,
Gen. Passcngerand Ticket Agent. St. Paul 

H. SWINFÖRI».
, General Agent, Winnipeg.

II. j. Belch,
Ticket Agent, 4H(» Main St., Winnii>eg

För vidare

Ett af tle stora och stätiga husen 
vid Stora gatan byggdes för tio år 
sedan af en ung man, född af he
derligt svenskt bondfiol k i Lång se* le 
socken. Den unge mannen fi

— N ai.M'X Rikt bo. Bouppteck
ningen efter atiidne giossharnilareu 
< i. J. K och ii Malmö visar, att boets CALGARY & EDMONTONnettubhållning upj^år tiil 1,713,923 
kr. De test&mentariska dispositio- — och —byggde sig emellertid och en vac- 
iierna uppgå till omkring 111,000kr. k"er (lag var han spårlöst försvuti-' 
at* hvilka efter en gammal tjenar- 
innas död 10,000 kr. komma att

QiAppelle, Lone Lake &
SASCATCHEWAN WISCONSIN CENTRAL LINESnen, sörjd och saknad af brumman

de björnar. Ingen vi-ste hvart han 
tog vägen och ingen hade hört nå
got af honoi^i tills nu, berättar ”Ve- 
stemorrlamls Allehanda", då en i 
Amerika bosatt for detta Sollefteå 
bo i bref hem lierättar, att han i 
Chicago träffat den forna bygg
mästaren, der han uppträder såsom 
— Upp.

t^iSABLtillfalla Malmö stu<l. Enligt hvad 
"Sk. A-B försport, har den atiidne 
redan i lifstiden med varm hand 
disponerat cirka 800,000kr. till för' 
delning. llufvutharfslotterna äro 
blott fyra, af hvilka två söner ärf- 
va hvar sin hufvudlott.

LATEST TIME C ARD.• Jemyags-Bolag. TWO FIST TRåmS DÄlLY,v
X

STOR PR tRNEDSATTNING.

tanabd - parifir - jrrnoågtns - fast
säljas nu för 25% till 33% billigare 
än förut. Allt land gester om 3dj* 
meridianen säljas för $3.00 pr aere.

»DLLIOT LAND, H VAK EST
JORDBKUK BK T A LAM

CIKADAPACIFIC-:-JERNVÄGEN
har utmärkt land till tala i de bästa 
träkter af Canadas Nordvest. Pri
serna äro låga och betalningstiden 
10 år ; det vill säga, att köparen be
talar en tiondedel kontant ocb re- 
»ten fördelas på nio år med 6 pro
cents ränta. — SäRSKiLDA vilkor 
1-EMNa.s JORDBRUKARE, hvarigenom 
de kunna göra sina afbetalningar 
efter hvarje års skörd. Oin ni ej 
är i stånd att köpa land OÖR år min - 
8TONK DKTTA!

Skrif efter våra nya pamfletter 
och böcker, hvilka skola visa Eder 
huru man försäkrar sig om ett 
HOMESTEAD af 160 aere, (128 
tunnland) och tillika berätta, hvilka 
framsteg idoga jordbrukare gjort i 
detta land. Skrif till

L. Å. Hamilton, LaatfCeauals. 
Skaadiaevieke bref besvara, på aaaiaaa 

•eettL

lietween

ST. PAUL, MIXNEAPOLISI Utmärkt Åker
bruks Land

and

CHICAGO, MILWAUKEE
— Vansinnig af inenniskobett. 

Då Getieångaren "Box den lSinars 
låg på Malmo redd för att justera 
sina kompasser, måste den derstä 
tles aflemna sin första styrman C 
l*h. Widvn såsom oduglig till tjenst- 

! göring tillföljd af vansinne. Ursa- 
till detta vansinne, sem doek 

vara

på billiga och lätta vilkor.
Fritt REGERINGSLAND kan 

ännu erhållas inom korta afstånd 
från dessa jemvägars stationer, 

Alla nödiga upplysningar letnnas 
beredvilligt af

and all points in Wisconsin, nutking 
conncction in Chicago with all lince 
running Hast und South.

Tickctssold and bagage checked through 
to all points in the United States and 
Cannda. ^ • •-"z

For full information regarding Routes, 
Rates, Nlaps Folders etc. address your 
ncarest ticket agent or Jas. C. Pond, 

Gen. Pass and Ticket Agent, Milwaukcc.

N0R3E.
Arvika. StruftV-t i förväg lick 

tiuiuwrniärkarch Kurl Nilsi-n 81jb Såldt bruk. Merrker bruks in- 
tressanter, bestående af f. statsrå
det Astiupoch 3 andra ha vid auk
tion sålt bruket till Astrup för7 2'J 
tusen k r

Lasserud i Köle socken pä gran- 
tili Norge. Han vur misstaiiltt OSLER. HAMMOND a NANTON,

for att ha varit ilelaktig i en foster- 
for.lrifning, för hvilken trettioårige 
enksn Karin Kristiansson ransa

• Land-Departement, 381 Main stkeet, 
WINNIPEG. CANADA.

Ken
både ar lindrigt och^torde"
-nart öfvergående, är att han fur 

•någon tid sedan under ett stormigt 
upptrade blef biten i ena har.den 
af fartygets stexveard. Såret läk
tes doek snart, men nu harblodior-

^^^lt< IJ icke att sända efter H.
11 Tumblads —:Patenkrade 

Brekskrii vahE:— den en
da uppfinning, som kan i 

stundsätta hvarje person att korre- 
s|)ondcra utan minsta fruktan att 
någon obehörig. skall -kunna läsa 
b ref ven. Den arbetar som ett lås i 
kassaskåp; hvar och en liar sin kom
bination. Begagnas af alla med 
lätthet och på hviiket språk som 
helst. För att introducera denna 
värdefulla "skrifvare" öfverallt 
-andes den tillsvidare för endast 30 
ets eller två för 50 ets portofritt.

Adressera till
MINN. STATIONERY CO.

Dr 311
Minneapods - - 7- Minn der regeringens sigijl af

---------------- EMANUEL ÖULÉX.

181 Rupert str. east 
Vinirm

—- Turisttrufiken. Icke mindre 
an 200 österrikiska turister väntas 
till Norge denna sommar. Detta 
ressällskap 1-estår hutvudsakligen 
af jemvägstjenstemän från XX ien

— Kyrkoinvigning i Bergen. D. 
15 mars invigdes i Bergen af bi
skop Hvoslef en ny kyrka, Jolian- 
neskyrkan. Den har kostat öfver 
300.000kr. har 1,200 sittplatser ocb 

: ar ett sällsynt vackert byggnads- 
Tornet är l>3 meter högt.

— Kristiania folkmängd uppgick 
Iden 51 dec 1893 till 107,145 nerso- 

mot 159,890 året förut. Till
växten under året har sålunda va-

SKANDINAVISKA LÄS
RUMMET,

All peoples Missionshuset, midt 
emot (Janaila Pacific jernvägen» 
station, hålles öppet för Skandina
ver hvarje Oskdaos- och Fredaqs 
afton mellan kl. 8—110. Tidnin
gar från Seerige, Norge, Danmark, 
Finland, Förenta Staterna och Ua- 
nada tillhandahålles fritt

kals infor Jo»se haradsratt. Nar 
länsmannen den 14 mars kom till 
Nilsons hem låg denne död uied.ge- 
nomskjutet hufvu l.

HeknvsaND. , Bränd till dods af 
det sjudande innehållet i en kafte-
panna, som hon vid en påhelsning _ ^ fesor Bur.
hus sma morforaldrar rakade s a ^ akall ttl„ra Car, X (lustafs
oniku l, vardphärom dagen en två- -

• , -tatv. som skall resas i Malmu.
årig dotter till en hemman-segare
Jon Nilson i Östergraninge, omta
lar HerntXsands Posten".

giftuing inträdt, och detta ar orsa- 
, ken till dians rubbade sinnesförfatt

ning.

Oskarshamn. Hon kunde ej bä- j verk 
ra förlusten. En omkring 40-årig "Marriate Licem."

Karlskrona. Brolennonl.. Två .|vinna, kallad Karin fran Ström- 
liriklerna Carl Oskar och Bror Hit- men under Ro.torpiblef för någon 
go Jonasson kommo nyligen i sall- tid »edan plötsligt vanönmg. berat- 
»Kap till sin moder IPantarholmen tar Osk.-T." Hon bar bott till- ■ ^
och råkade dervid nastan genast sammans med sm 80-»riga moder,-, - ■ , . ■
i tvist med hvarandra De voro och de ha slitit tunga fur utt så |i- — Från Kiel till Moss" ar titeln
Wge mycket berusade. Carl Os-1 tet som möjligt anlita kommunens på en historisk-politisk broschyr af 
k?r tog forst en knif och sedan en hjelp. Emellertid bortgick for nå-! dr Yngvar Nielsen, som nyligen ut

”ervsvaghel

■as.ras: i; sass
denne föll bakUnsea i sängen, ocb icke heller förtar» någon föda,! kommer att sedermera åUo.jas af : vesk ttycknmg utfores fort, väl och tmmmM a4mtm^ u Bi^rtr.er!
Falukar efteraan.il genast, wm medan de onda andar, »om tagitl en annan skrift, hvan författaren billigt i ” * cCkm rmm. sw AAUSam

GiftermÅlsatteater utfärdas un
ner

1 i
-4 J- H Dawson,

570 Wll* STREET.
Frukter, konfektyrer, iee eream 
och ostron. Middagar och supeer

^UCAV t AI o, I IttUt MARKsjW 
V COPYRIGHTS. V-

1 ORT VIN A PATENTr For. pr«rmjpt anawnr »n<l sn honest M#tn»on, wrttm to ill ANA CO.,wb» hare had ttfarik9fty feer*’ •-H«m»*nr* ib tbe bxum«#-na. < >unmon«cs-uuri» etnctly e<ififM«*ntini. A llni.clh«»oU of 1»- firrmettoo aomntag Heieniw snd boer u> oh- nom fref. Alan * MUlogM df
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— Det ir pl tal'att upprätta ett 
svenskt ‘ boandnghoaae ’ i Ottawa 
af en eller |-ar af landsmännen 
Detta vore väl behöfligt.
_J)en dansk-nortka församlin- lionsafgift och vi vilja härme<l vördsamt jAininna dem derom att

gen gir framåt me<l »ta/liga »teg raet »‘bjligast in»ända densamma. Många häckar »må gora d. stor å 
Hr Tharaldsen skiter på ett for Begagna Eder äf denna aedel.
tjenstfullt satt dess gudstjenster.

— Vid Eganvilla har jemväg.- 
arbetet upptagits och llere lands
män hafva der fått anställning 
Sågverken hafva annu ej öppnat, 
for sommarens verksamhet.

— Åtskilliga intreasHUta tvister j 
emellan somliga personer i vårt 
samhälle komma, såvida förlikning 
ej ingås på vanlig väg, inom kort 
att afgöras infor härvarande don - 
stol.

Dr. 3XT elson,
CORNER WASMXGTO* AND THIRD ATESt SOUTH,

OBSERVERA!ALLXINNi NYHETEK.
t tidningen* läsare häfta i skul-1 fur sin Prenutner*

»n*-
muot.MINNEAPOIjIS,

Efter 25 åre Sjukhus- och Pri v alprik tik. är >g l ilind au »Er? 
garantera fullständig bot af krootaka och giftiga sjukdomar1 
blodet» halare, nasan, njurarne, biAsau och angfimsande organ.

faktum, berleadt (woa — 3? » 

twrklrr i !uu«- rna hafva 
1 kålfrit heiade guttom natoriiga or*ak--r. Hur mycket naturligare ir drt dl ej “ •?

att katarrti och^påböriande lungvot kan botaa gi-otMn klok och vetraikaphg — g 
; behandling. Dr. N-leon ar *1 bfv»Ttygad • tu af haa« nya buhand- *•*•<*
j Uageroutmti att han erbjuder FRI A FÖRSÖK * pLX

SDK M

— NN innipeg* populäre imnmä- 
»tare C. J. f*an*er och hmiw fru fi- 
r* i-; i onvia^s förr* veckan sin 2i- 
åriga K&ia/i tidigt
j>å morgonen upp vak Uvles bruöpa- 
ret med musik, aom utförde» af;

— FM ar ett rrkåadt 
obduktioner, att tuKatarrh.

Klipp Ut dvtta:
^ven-ika meäbing-^xtettcn. Brö- 
l'»pp>sga«U-riåa, msm upjiöingu till in
emot

SKANDINAVISKE CA N ADI ENS A KEN
b< ix <54i.

Nervös, __
och brut pl By-Ifförtnaendc, dlligt minne, hjertklappaag. louar l analgtet, cl ? 
Backar fflr ÖGONEN, ringning tor ÖRONEN. KATåRRH, plhArJan.le ®*» 

LUNGSOT oeh bvarje »lags oförmögenhrt. i»n förbittrar |hfvet för »tvål Y-~5 
unga ä.im gamla. S-ta* haatlgt «<h f»r alltid. Spp

Blod- och Hudsjukdomar Ir?
hrars följder ero al rysauerarda, w trut se *-• ■ 
agnande af qvioksllfeea *r8

ett hundratal, emottogoa i 
brudparet# hem, der förfri-skningar 
wrversiies och murik exequerades. 
1 venne ftp&rvagnar funle derefter 
bröllop**karan till Albert hall,livar 
cy*t en fin supé -»erveraden. Salen 
var storartad t kladd rnéd tlaggor. 
<ien Kungliga Svvii-kn icke för
glömmande». Efter supéns slut öpp
nades talens längd och emellanåt 
utfördes sang. och musikstycken. 
Si Ifver brudparet emottogo lyck. 
önskningar i limasa, och att döinuia 
efter brudpiret* utseende skulle 
man förr trott att det var durtu 
första bröllopsdag i »tället för den 
tjugufem te. (>t-h presenter ( •* frå
gar du. — Jo. ja' ska’ säja. .Skulle 

»det falla (Jarl Johan in att öppna 
juvelurarebutik, sa tinnes det silf- 
ver och *toeke anat som öfrer'em- 
n*de* till brudparet på silfverbröl- 
lupet, så da förslår. Bådu brud 
och brudgum hoppades att de skul
le upplefva sitt guldbröllop och det 
hoppa* vi ined. Alla silfverblöl- 
lopegästema inbjödos till detaara- 
ma, men ”hva’ ja’ grunnar på ;t' dä’ 
hva' la i all VU'la dä' du ska’ bli

VVlÄNiPBO. MaMToBA.

Haruieil inuvslutv» Prenumerstionaafgiften.$1.50

för Ett ur till..........

Namn ..

Post OFFICE .

•f elekarted kuruktår. SjrphiHK 
luilalAmligt ur syau-mel ulan beg

Sk roller, Rosen, Finnar, Bölder, Vtslag. färk I hufvud ock bea, Oedt I Hal* 
•en, Hnnaea tn h Tuegan. Körtelsrulster och Nåmader i Halsen, Rheematiseu
o. s. v., botas afveu i sÅöan.t fall, som ansetts för hopplösa. — Strlktar sch Stea I 
L riiblAsan botas utan smiirta elier bruk af knif.

•yllgva Urwu #IUr <•«■!». aniiito—mma »]uk'lomar I rrtaergaaee b«-Ue g»nma ett lok alt 
»tvärtee medt-1 pl frln * till s iarar. \1T MvitagnlugstluimÄr: Kl. 10 f m. till K i» . 
* Ull 3e. m , 7 till 8 e. m ; söndagar: kL t till 3 «, m.

........1*9..

— Tillföljd af Parlamentets ses
sion är staden full af renande. Ho
teller, boardinghouse m. tl. äro fyl
la till sista rum.1 Sessionen kom
mer troligtvis att räcka till lång t 
fram på sommaren.

— Hr Person, föi ut anstäld i 
Itussel hotellet; har nu tagit en I*e- 
fattning hos vår pounläre latvUman 
hr Olson, som utiVttHwns foistad

FRITT! x ^>r- Nelaons utmärkta b<'>cker, “Faktaför de lidand»" (för män) 
"Illl 1 I eller “Förnuftiga råd" (för enhvar) jemte symptomlistor, hvarigeiu.ut 
patienten kan sjelf beskrifva och fatta sin sjukdom och genonf hVilken ett person
ligt bes<ik i många fall undvikes, sändes fritt till livar och en som Insänder sill

Provins

namn och tydlig adress jemte 4 cents i frimärken.
De bästa Elektriska Ksi.Tkx i ve riden erhållas FRITT af min-

SBäBtie**, irU-Unän, ^wlu, c h tiWf uS4* I erlLfer-
*■f**» hv,l|«i Ove* ml Ä»d*fi ULM. »tl ,uf*» nå»re U 4m Mar. K*| #0 
IUJma.1, - >: Bn IWu furtlUnnor Iru bwee^nade al ajla d« mest fran.

•tåctidc lymaaåiue-belaRrn och B. k.u ailt.d lar. r.r.uaad o* en fUlaéad 
**» Kw torwld a,C! den

•<h »edM^ af ee full eaveätinim 
af •<—l-ilålSe*. r, uåtar. oij* o ä. i M».tmhufvudet 11 laräeredt ucb 
teri® Btr .1 *uid; alla Ijuä» delar Ir» B^äelpUlafad#. 
hviiäcB kr lika |>å bada »i-kir och iillalcln* gi upp i i 

Vu utnatta f-r »l.uiine årol.llwkade af Sal ei.l. ä.räaä.
bowt år af det I4»r* •* el le- vaie < hnl utarbeta.lt, el Jlaiafaa år efter wtå tudoiUet, 
• lar* ‘ beelaal. b vilar pt 4 tn w eeb kan låtl Ht"*», bir ert alan kaaäåja lua l 
lygskyddara. Hen luaak ii år af håstaqval.té från början till »luluvh »er ut soe ea 

n.*»l i. Ii garinier-l att gur» D,»d >:»«> ar‘#i#».,a. be.»t u. h « »åoda ett »krif- 
vet, bind an. If garinti i4 10 Ir med h varje aiaskia. Om m behåfve- en »yeeekia, al 
låt icåe d-rra rada UttTUW ra eder ur liåodeena utan rSnd oea eder order i daf fl 

Ifredavtålleiae al ler aterbetaJa peararee. Det år vår Anakan att fl 
ed, ty vi veta att det vill éaladk.iaiiua fitisåljaing af ■•?»; «rtta år er- 
■r VI aålja till al ligt |.ri». Hvarje maak.n år »alert nedpackad teaaeaeaa 

Mitt garantera» varaaakadad vtd -rrSti-------H-arfu.

kommer fitrsåljnåne* af 
la Of lereaaäommclaer och

EN - -A^
FRITTIH

•der deena vår IW» patienter.

XDo^insrioisr

K u NO L 1 U E POSTA N U.A K E
VIA LIVERPOOL, THE ST. LÄWRENCE OCH QUEBEC.

elyga. Denna maaåai .
rataa .Uebl.ia wiaden.

New Edinl urgh, öppnat tapet- och 
måleiinrtär.

— Hr Alfred Akerlindh b-gyn- 
ncr i dagarne sina sedvanliga som- 
marresor »Stort intresse visas f<»r 
den första ankomsten af Skandia 
liniens fursta båt direkt från skan
dinaviska länderna.

— »Svensk gudstjenst afhålles nu 
nnder hela sommaren regelbundet 
uti »St John* söndagsskolas lokal. 
Den nyligen hitkqmna predikanten 
tros komma att.drifva-sin kyrka 
framåt med hurtiga steg och hans 
popularitet ökas med hvarje dag.

— Hr John K i hl nio n återvänder 
i dagarne till sin verksamhet på 
Grosse Isles karantän station. Li
kaledes gör hr Bror NVerngr»*n, väl
la-kant for minga *f Ottawa* >kan- 
dinaver, hvilken under vintrarnes 
lopp studerar till doktor i Montre

i ■o-
Den finasta och billigsta vägen från Eurupa till- - ■

t!u riånoåeu Jorav

1 CDITT ' " "—lin «,11 bv*rje kund eo* alyr eller titsd 
kirnil | IV: ffi ett a» iagart flmtik, äktif HWr »årekild»

THE OXFORD MANUfACTURIN6 CO.,
CANÄDA, MANITOBA och BRITISH COLUMBIA

Dominionliniena ångare aro alla af utmärkaste »lag. »tora 0.1. 
►léqväma, byg.ia i vattentäta afdelningar uch fbrda af mycket erfarna 
nefälhafvare.

Fiinläckspassagerames »ofruin äro stora och passagarerne erhålla 
tlllträckligt med föda.

Mellandäckpas-vagorarne» beqvämligheter äro väl värda reaanile» 
uppmärksamhet

Salongerne äro lielägna i midten af fartyget, hvareat den minsta 
rörelsen eger rum och elegant möblerade.

Uppmärksamma uppassare och uppasserskor, skicklig och Före
kommande läkare samt skandinavisk tolk finnas om hord på hvarje 
ångare. Familjer åtskiljaa icke. — Vid ångamea ankomst till Quebcc 
kommer bolagets tolk ombord för att möta och taga vård o«n paasa 
gararne. Och nybyggare för Manitoba och hritiah Columbia besvä
ras icke af tulltjenstemän, emedan hela färden här öfver britiskt otu- 
våde och sakerna äro derför tullfria. Hesan med Canada Pacifle-järn- 
vägen göres från Atlantiska till Stilla hafvet på sex dagar. Emigran 
Mr tawiljas 300 pounds fri bagagevigt samt fria sofvagnar,

General-Agenterna i Skandinavien äro : —-
Christiania: J. JCrantz, 11 Jemhanetorv. Trondhjem : Berxhahu 
Moe. Bergen: Canper DltEYER. Stavanger: Bröiirenk Haahelit. 
Christian sand i Arthur Normann. GöteUirg: J. O. Heis, 40 Sill
gatan. Kj.ibenhavn : Lavr Lassen, 7 Nyhavn. Malmö: A. N Wii.e- 
OREN, Hamnen. Stockliolm : Kapten E. U. Carlrson, Nygränd 4.

Winnipeus Toroprisep- SKANDINAVISKA MISSIONS
KYRKAN,

No. 286 Catherine St., Winnipeo.
Gudstjenst Siindagar kl. 11 f. 

rn.och 7 e. m. Thorsdagar kl. 8e.m 
—Församlingen sammanträder för
sta tisdagen i hvarje månad kl.8e.in. 
II. I.indeman, Församlingens Pa
stor, N:r 311 Fountain str., hörnet 
af Henrv- och Fontain gatorna. -

SVENSKA EV.-LUTHERSKA 
SIONS KYRKAN.

Hörnet af Ode Aven. och 7de Str 
Gudstjenst hvarje söndag kl. hall 

11 f. in. och kl. half 8 e. m. S<in- 
dagsskola kl. 3 c. m. Veckopredi- 
kan hvarje onsdags qväll kl. 8.
S. Udden, Församlingens Pastor. 

Bostad 6te A ve N. 420 (McWillium St)

plass åt allihop pu Albert hall, lelL 
y te* dess ha de nog en hundra 
stocken Uirnlam" o. s. v. och kan- 
lu#^t dussin till i första led. Ja, 

hveiu Vet' I alla fall var det ett 
stiligt silfverhröllop, och stiliga vo
ro brud, brudgum och presenter 
och belåtna <<ch glada alli allihopa

Hvete per httsh.
Ilafro do ...
Korn do 
Mjöl, patents, 100 11*. 1.60— 1.65 
.lo, strong liak 
do. XXXX 
do. supertine 

Smör, rullar, per lh... 0.20— 0.25 
_dr. packadt, “ .... 0.18— 0.20 
Ägg, per dussin .... 0.15— 0.20 
Potatis pr bu. 0)35— 0.40
Hafreinjöl per säek .. 2.30— 2.40 
Hö, löst, per ton .... 4.00— 4.50 
do. iiiessadt, per ton . 5.50— 6.00

Kli. per ton................ 12.00—13.00
Ved, tamrac, per cord 4.50— 4.75 
do. björk, per cord. . 
do. ek, per cord/.. . 
do. poppel, per coru 3 00— 3.50

Fisk, hvit, per  .......  0.04—0.041
do. laxöring, per lb 0.0'J— 0.1Ö 
do. lax, per lh...... 0.15— 0.17
do. ostron, per quart 0.501—0.75 

Kalkon,
Gås, per 
Höns, per lb 
Kött beef ..

" fläsk .
“ kalf. . .. 

lam....

.80 43— $0.48 
. 0.30— 0.32 
. 0.30— 0.38

1.50— 1.55 
•' 0.80— 1.00

ers

“ 0.50— 0.75
<

— 11 r August Johnson, som i 
hiistas afresU liesiik till Sverige 
liar återvändt tu. V/innipeg.

— Ej min.lre än 480 kineser pas
serade genom Winnipeg fiirli.len 
liinfag pu väg till Savacnah via 
Halifax.

— Postmästaren Nils Johanson 
från Nya Stockliolm hem reste i 
måndag» till Nya Stockholm från 
sin resa till Sverige.

— Foddc En son till llerroch 
Fru Charles Sheldon.West Selkirk, 
föddes förliden liirdag. — Hcrr.ich 
Fru Xideman i Winnipeg glätlja sig 
åt en liten sons lyckliga födelse 
sistlidne fredag.

al.
5.50— 6.00 
5.50— 6.00— Svenska ”Turistföreningen” 

har till Ottawa sändt sin årsrap
port in. m. Önskvärd t voro, om 
turist strömmen kunde vända-s till 
Canada, istället för det nu gammal 
modigt hlifna Italien eller Frank
rike. Lika mycket och mycket 
mer finnes i Canada af intresse, an 
i nämda länder.

SE HIT! FLI NN, MAIN & MONTGOMERY,
Riktigt godt svenskt KNÄCKE

BRÖD kan nu erhållas till det bil
liga priset, af 8 ets pundet i del 
Skandinaviska Bageriet, 587 Rosa 
st, Winnipeg. G. P. Thokdarson.

Ilufvudredare, 24 James Str, Liverpool, England.
. 0.12—0.13
. 0.10—0.11
. 008—0.09
. 0.4i— 0.5
. 0.05— 0.5 i 
. 0.06— 0.07 
. 0.12— 0.13

r lhK ALLAN-, DOMINION- OCH BEAVER-
ZjIZTIBHylSr .A.— Hr Xelson från Moose Creek. 

norrman till lkirden, söker bland 
landsmännen bilda ett bolag för 
skogars uppköpande, för att seder-J 
mera afsatta virket som bränsle 
o. s. v här i Ottawa. Hvad resul-

säl.ja paasagerar biljetter mycket billigare än alla andra linier. 
Biljett priset till Winnipeg, via (juebec eller Montreal är:

Från Köpenhamn, Kristiania, Kristiansand, Bergen, Trondhjem,
Esbjerg, Göteborg, Malmö och Stavanger ............

" Hangö............................................-..........................
" Åbo och Helsingfors ..............................................
“ Stockholm................................................................
" Wasa, Kristinestad och Bjömelorg......................
*' Gamla Karleby, Jacohstad och UleAl.org..............

Tidtabeller och seglingslistor »ändas fritt och alla förfrågningar 
besvaras med omgående.

Walter Pulford,
APi ITEKARE.

560 Main str, Winnipeo.

OBS.: Order från landsorten 
expedieras skyndsamt.

.........$38.00
.......... 39.00
...........40.00
........... 41.00
..........  41.75
..........  42.50

— Pastor C. O. Hufstrandr-som 
alltsedan hl.sten 1892 varit medar-

tatet l.lir kan ej så noga sägas än-betare i denna ti.lning, återvände i 
måndags till sitt hem i Nya Sto^k-',tryckta tiderna ha sitt in

flytande på lians förslag, men pla
nen är utan tvifvel god.

Post-Kontrakt.
holm, fur att hädanefter egna sig åt 
predikoverksamhet och förestå sin 
församling derstudes.

Förseglade anbud, adresserade 
till General Postmästaren, emotta- 
gas i Ottawa upp till fredagen den 
11 nästkommande maj kl. 12 på da
gen för förandet a£»J^enney Maje
stäts po*t, enligt föreslaget kon
trakt p5 fyra år, två gånger i vec
kan fram och åter mellan St Ma lo 
och Winnipeg frin den 1 nästkom
mande juli. Posten skali föras i 
ett lämpligt åkdon via La Borderie 
—Joly—Ötterbume—Niverville— 
St Adolphe—Ritchot—St Boniface 
en våglängd af 4.‘$A iiiil. Posten 
afgår från Winnipeg ”Tisdagar”och 

”Fredagar ’ kl. 8 f.m. och anländer 
till St Malo kl. 5 e. m. >aint lemnar 
St Malo ”Onsdagar” och "Lörda
gar’ kl. 7.30 f. m. och ankommer 
till Wincipeg kl. 4.30 e. in.

DOKTUR A. J. MACDONELL 
har flyttat till

280 Donald »treet, hörnet äf 
Portage Avenue.

Emottagningstid: 9—10 f. m., 2— 
4 e. m. och 7.30—9 e. in. Te
lefon No. 200.

— När komma skandinaverna i

SEGLIN GSLISTAOttawa, >å talrika som de nu äro, 
att upptaga frågan om en »kandi- 
naviäk förening i Litet mera enig
het fordras dock än hvad nu exi
sterar. Men nu är tiden innan in
vandringen för året begynner, då 
hit ankommande landsmän »kulle 
vara glada öfver att hafva en före
ning att sluta sig till, der de kunna 
få draga nytta af förutvarande 
landsmäns råd och upplysningar.

—1 tisdags samman vigdes af pa-, 
stor il. Linduman Mr August Ed
ward Avesen och Miss Elna Nilson 
båda från Rolland, Ont Bröllo
pet stod hos herrskapet Hedlunds 
på Svea hotell, der en splendid su
pé serverades. Vi lyckönska de 
unga tu.

— Hr A. von Holatein-lLathlau 
med fru anlände i lurdags från Dan
mark samt af reste i mandags till 
sitt hem i Nya Stockholm. Herr 
Holstein bragte tlere af sina lands
män med sig hit ut. Bland dessa 
må nämnas hrr Carl Kragh, E.Totft 
och H. Dige, hyaraf de två for*t- 
nämda ämna slå sig på farmning 
härstädex.

ALLAN LINJEN.
Ångare

........,.. Sanlinian ................

..............Laurentian ..;..........
Parisian ..............

..............Mongolian ...............
:............Numnlian ...............
..............Sardinian ...............
DOMINION LIMEN. 

Ångare
..... Tobonto .....................
.......... Vancouver .......................
.......... Oregon ......................
..........  Sarnia
..........  Labrador .....................
..........  Tobonto ...........

BEAVER LIX1EN.
Ångare

.............LaKe Hijkon ....

.............Lake Ontabio ....

.............Lake Xepioon ....

.............Lake Supebiob

...... Lake Winnikeg ....

.............Lake Huron ....

amt hvarje vecka derefter från Moatreal.
Sy Vidare upplysningar meddelas:

af hveto »om helst ångbåtaagent, billjettag 
Canada Pacific Jemvägen eller af

Från Liverpool 
April 19........

Från Montreal
.........Maj 5

„ 26 .. 
Maj 3 .. 12

1910 26zp.F.LjyiRvSonsr,
SKRADDARE

304 Machray str., Winnipeg. 
Allt slags Skrädderiarbete ut- 

föres fort, väl och billigt. *

17 Juni t24 4

k Från Liverpool 
April 20..........

„ f
Maj 4.

Från Montreal
.............Maj i
....................... „ 12
................. 19

26..

11Missions Mote! 26
För PENGARS FÖRSÄNDANDE 
samt af KÖP AF BILJETTER till 

och från

17 .Juni 2 
• 0Thorsdagen kl. 3 e. m. Diskus

sion : Hvad iir Guds församling 
.och dess uppgift på jorden. ’

Aftonmöte kl. 7.30 e. m.
Fredagen kl. 11 f. m. Predikan.

3 e. m. Diskus
sion : "Hvilka äro orsakerna att så 
få vilja blifva sanna kristna.”

Aftonmöte kl. 7.30 e. m.
Lördagen kl. 11 f.m. Predikan.

3 e. m. Diskus
sion : ''Hvad innebära i Ebr. 10 
24—25 orden akta på hvarandra” 
deh våra egna sammankomster.”

Aftonmöte kl. 7.30 e. m.

25.

Från Liverpool 
April 14........ Från Montrea 

........ Maj 2Tryckta meddelanden, gifvande 
närmare upplysningar om vilkoren 
i föreslagna kontrakt, firmas till 
påseende och blanketter för anbud 
erhållvs på postkontoren på routen 
och på detta kontor.

21SVERIGE,
NORGE,

- DANMARK och. 

FINLAND

o
28..........

Nyhetf.r k rån Ottawa. H.r 
Söderström och Ahrahamson, nyli
gen hitkomna från För. Staterna, 

1.1 • hafva erhållit anställning, den för
re vid hr Bailey s maskinverkstad, 
den senare vid elektriska bolagets 
verkstad. Landsinftnnen onskadvm 
val kom na. - ^

— Hr Jasberg, den populäre och 
aktade v. presidenten och sekrete
raren af Oldenhurg, Jåsberg ca, 
11* Windsor Street, Montreal, var i 
Ottawa en dag på besök i aflarer 
med regeringen rörande skandina
visk emigration, hufvudsak ligen 
från de För Suterna.

Mnj

Juni ti

W. W. MCLEOD,
Post Insjiektör. 

Post Inspektör» kontoret I 
Winnipeg 30 Mars 1894. J

ent vid

ROBERT KERR,
GENERAL PASSAGERAR AGENT,
_________ WTTMTgri PEO

SONDAGEN kl.10.30f.rn. Predikan.
3 e. m. Bammöte. Redovisning. Från M. A. E. 

Clanwilliam, har jag tacksamt mot
tagit En Dollar för Kina missio
nen. Hoppa» att många flera ville 
följa exemplet ocli bidraga till vår 
mission deretädea

Aftonmöte ” 7 ei m.
hör man icke vända »ig till någon 
annan än tillPredikanterna P. M. Samuelson, 

Ole H. Myhren, John Road man och 
och P. F. Mostrom komma att pre
dika under möteadagarne.

Alla Skandinaver äro vilkom- 
Hknbt Lotokman.

C- >£• Robinson
rekommenderar sig ho» den Skaa- 

allmMnneten med ett
DrM. R. SIMPSON,

EMANUEL ÖHLÉN.
181 Report St-, Wiaeiptg, e—

AUa förfrågningar beevatm pr

dinaviska 
först» klaaaens 456 Main .treet, Winnipeg.A. Hallooqvist,

ke-eör.na.
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